平成 15 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 東 京 製 綱 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 田 中 重 人

（コード番号 5981 東証第 1 部）
問合せ先  総務部長 泥 谷 正 三

（ TEL． 03－3211－2851 ）

業績予想修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 15 年 5 月 23 日の前期決算発表時に公表いたしました平成 16

年 3 月期の中間及び通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． １６年３月期中間業績予想数値の修正（平成１５年４月 1 日～平成１５年９月３０日）

(単位：百万円)
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） ２１,０００ ４００ △４００
今回修正予想（Ｂ） ２１,５００ ３００ △２００
増減額（Ｂ－Ａ） ５００ △１００ ２００
増減率（％） ２.４％ △２５.０％ －
（ご参考）
前期実績（平成１５年３月中間期）

２３,０４１

２８２

１３４

２． １６年３月期連結中間業績予想数値の修正（平成１５年４月 1 日～平成１５年９月３０日）
(単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） ２９,０００ ７００ △３００
今回修正予想（Ｂ） ２９,１００ ９００ △１００
増減額（Ｂ－Ａ） １００ ２００ ２００
増減率（％） ０.３％ ２８.６％ －
（ご参考）
前期実績(平成１５年３月中間期)

３３,６１１

１８２

△２８７

３． １６年３月期通期業績予想数値の修正（平成１５年４月 1 日～平成１６年３月３1 日）

(単位：百万円)
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） ４６,５００ ２,０００ ５０
今回修正予想（Ｂ） ４６,２００ １,８００ ５０
増減額（Ｂ－Ａ） △３００ △２００ ０
増減率（％） △０.６％ △１０.０％ －
（ご参考）
前期実績(平成１５年３月期)

４７,１７４

１,１４９

１６０

４． １６年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成１５年４月 1 日～平成１６年３月３1 日）

(単位：百万円)
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） ６４,５００ ３,３００ ８００
今回修正予想（Ｂ） ６２,５００ ３,３００ ８００
増減額（Ｂ－Ａ） △２,０００ ０ ０
増減率（％） △３.１％ － －
（ご参考）
前期実績（平成１５年３月期）

７０,７０３

１,５１９

３０５

５．修正の理由

着手して以来２年が経過しました「新生２１計画（V プラン）」について、当中間期末まで

に残された全ての施策の実施を完了する予定で取組んでまいりましたが、工場移転・合理化設

備の一部の立上げが下期にずれ込んだことから当中間期末までの V プランの効果は計画をや

や下回ったものの、年換算４２億円（販売数量補正後の目標６６億円に対して６４％）の収益

改善を実現できる見込みであります。
その結果、当中間期の単社の経常利益は既公表値をやや下回る見込みでありますが、連結経

常利益は連結子会社の業績好調により計画を上回る見込みであります。
また、当期純損益につきましては、連単とも、固定資産売却損の計上時期ずれ等もあり既公

表値を上回る見込みであります。
通期の単社の経常利益は開発製品部門の大型物件の来期への売上時期ずれ等によってやや

計画を下回る見込みでありますが、連結経常利益は連結子会社の業績が好調なこともあってほ

ぼ既公表通り３３億円と、V プランで掲げた２００４年度売上高経常利益率５％の目標を１年

前倒しで達成できる見込みであります。
通期の当期純利益につきましては、連単ともほぼ既公表通りとなる見込みであります。

                      以上